
 

 

 

Název zakázky: Vedoucí provozu – mistr/ mistrová 

Registrační číslo projektu: CZ.1.04/1.1.00/C3.00001 

Název projektu: Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců 

 

Dotaz č. 1 

Naše společnost připravuje nabídku na výběrové řízení pro zakázku Vedoucí provozu – mistr/mistrová. 

Ráda bych se k tomuto zeptala na technické kvalifikační předpoklady, které je třeba doložit. 

Ve výzvě uvádíte, že je třeba doložit platnou akreditaci MŠMT pro kurz Vedoucí výroby –Mistr/ 

Mistrová v rozsahu 120 hodin teoretické výuky (rozsah nezahrnuje závěrečnou zkoušku) + doklad o 

tom, že dodavatel je rekvalifikován podle §108 odstavec 2 písmena a nebo c zákona č. 435/2004 Sb. o 
zaměstnanosti ve znění pozdějších předpisů a že je oprávněn provádět výuku rekvalifikačního kurzu v 

rozsahu 120 hod. Akreditaci od MŠMT pro kurz Vedoucí výroby – Mistr/mistrová naše společnost má a 
není nám jasné, co je myšleno druhým požadavkem. Tedy, co je namysli dokladem o rekvalifikaci 

podle §108 odstavec 2 písmena…? 

Odpověď  

Důležité je doložit, že disponujete akreditací pro kurz „Vedoucí provozu – mistr/mistrová v rozsahu 

120 hodin. Stačí tedy doložit tento doklad. Při akreditovaných kurzech lze navyšovat počet hodin, ale 
snižovat počet hodin u akreditovaných kurzů nelze. Zároveň se jedná o to, abychom vyloučili zařízení, 

která dané požadavky pro tuto výzvu nesplňují.   

 

Dotaz č. 2 

ráda bych se zeptala na způsob prokázání dodavatele u zakázky Vedoucí provozu - mistr/mistrová: 
2.1 Požadujete doložit ověřenou kopii nebo stačí prostá kopie u následující dokumentů: 

- výpis z Obchodního rejstříku, Živnostenský list + technické kvalifikační předpoklady, tj. platná 
akreditace MŠMT pro kurz Vedoucí výroby - Mistr/mistrová. 

2.2 Jaký doklad máme předložit - "doklad o tom, že dodavatel je rekvalifikován podle § 108 odstavec 

2 písmena a) nebo c) zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti ve znění pozdějších předpisů a že je 
oprávněn provádět výuku rekvalifikačního kurzu v rozsahu 120 h " - domnívám se, že stejný doklad 

předkládáme již v rámci předchozího požadavku, tj. platná akreditace MŠMT. 
2.3 "Další požadavky na zpracování nabídky", u kterého je v odkazu "*" - nepovinný údaj, 

vyžadujete jejich předložení v rámci nabídky ANO nebo NE? 
2.4 můžeme přinést nabídku osobně nebo ji musíme poslat poštou (nebo kurýrem)? 

 

Odpověď  

2.1 – prosíme doložit ověřenou kopii 

2.2 – viz. dotaz č.1 

2.3 – ne, jedná se o nepovinný údaj 

2.4 – nabídku lze řádně označenou přinést osobně. Převzetí bude potvrzeno a zaznamenáno do 

evidenčního archu 

Dotaz č. 3 

ve výzvě k podání nabídek na zakázku Vedoucí provozu  - mistr/mistrová uvádíte jako lhůtu pro 
podání datum 10. 11. 2014, ale není uveden čas.  Ráda bych se zeptala, jestli bude čas pro podání 

upřesněn nebo pro podání nabídky platí 10. 11. 2014 do 23:59 hodin.  

 

Odpověď  



 

 

 

Ano, tím, že ve výzvě není uveden přesný čas, platí automaticky čas 23:59 hod. 

 

Dotaz č. 4 

4.1 Naše vzdělávací společnost disponuje akreditovaným kurzem Management, který svými 
parametry (časová dotace, obsah) odpovídá požadovanému kurzu Vedoucí provozu – mistr/ 
mistrová. 
Je možné se s tímto akreditovaným kurzem přihlásit do výběrového řízení, nebo je to 

důvodem k vyřazení? 
 

4.2 Jakou požadujete délku školící hodiny? 45 minut, nebo 60 minut? 
 

4.3 Jaká je předpokládaná časová dotace na 1 školící den? 8 hodin? 

 
Odpověď  

4.1 Dle zjištěných informací MŠMT zastává už minimálně 3 roky postoj, že jednotlivé pracovní činnosti, 

na které jsou akreditace udělovány, nejsou zaměnitelné a dodavatelé nemohou s akreditací na 
pracovní činnost A realizovat rekvalifikaci na pracovní činnost B, ačkoliv se jeví, že jsou si podobné. 

Abychom vyloučili jakékoliv pochybnosti, podali jsme oficiální dotaz na MŠMT, odpověď po obdržení 
ihned zveřejníme.  

4.2 délka školící hodiny je 60 minut 

4.3 8 hodin 

 

Dotaz č. 5 

máme akreditován bakalářský studijní program Řízení výroby a kvality a zároveň magisterský studijní 

program Průmyslové inženýrství, obsahem kterých jsou i Vámi poptávaná témata. Lze se tedy ucházet 
s uvedeným typem akreditace o Vaší nabídku? Nebo je nutná samostatná akreditace pro instituce 

dalšího vzdělávání na téma Vedoucí provozu - mistr/mistrová. 

Odpověď  

dodavatel na námi vypsané výběrové řízení pro kurz Vedoucí provozu - mistr/mistrová musí mít 

samostatnou akreditaci na tento kurz od MŠMT v rozsahu 120 hodin. Obávám se, že akreditované 
bakalářské a magisterské programy, kterými disponujete nelze v rámci této výzvy použít. 

 

S pozdravem,      

 

Pavla Hovorková 

Manažer vzdělávání a rozvoje Meopta - optika, s.r.o. 

 

 

 

 

 

 


